2022 年5月13日

各  位

会 社 名 日本ケミファ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山口 一城

（コード番号 4539 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員管理部長 中島 慎司

（TEL．03－3863－1211）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月期の連結決算において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いたしましたの

でお知らせいたします。

１．営業外収益（為替差益）の内容

2022 年 3月期 連結会計期間（2021 年 4月 1日～2022 年 3月 31 日）において、外国為替相場の変動に

伴い、為替差益355百万円を計上いたしました。これは主として、当社グループが保有する外貨建資産及

び負債を、期末時点の為替レートで評価替えしたことにより発生したものです。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益（為替差益）の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「通期業績

予想と実績値との差異に関するお知らせ」及び「2022 年 3 月期 決算短信[日本基準]（連結）」をご参照

ください。

以上